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36. møde.  

Tirsdag den 9. december kl. 13.30. 

Formanden: Fra medlem af folketinget 
Arne Christiansen, der har haft orlov på 
grund af midlertidig varetagelse af offent- 
ligt hverv, har jeg modtaget meddelelse om, 
at han fra og med den 13. d. m. atter kan 
give møde i tinget. Stedfortræderens, Oluf 
Houmanns, hverv som midlertidigt medlem 
af folketinget ophører herefter fra nævnte 
dato at regne. 

I skrivelse af g. d. meddeler økonomi- 
ministeren under henvisning til folketingets 
forretningsordens § 19, stk. 3, at han ønsker 
at giye tinget en redegørelse for visse øko- 
nomiske foranstaltninger, så vidt muligt i 
dag. 

I skrivelse af dags dato meddeler bolig- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om kredit- 
foreninger, 

forslag til lov om ændring af lov om hypo- 
tekforeninger 

og , !'. 
forslag til lov om ændring af lov om bolig- 

byggeri. 

I skrivelse af dags dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af ligningsloven. 
(Ændringer vedrørende bolig i egen ejendom). 

Udvalget angående forslag til lov om æn- 
dring af lov om værnepligt. (Nedlæggelse 
af lægdsmandsinstitutionen' m. v.). har af- 
givet betænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer er Omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om, æn- 
dring af myndighedsloven. (Myndigheds- 
alderen) og forslag til lov om ændring af for- 
skellige lovbestemmelser med 21 års alders- 
grænser har afgivet betænkning over nævnte 
lovforslag. Eksemplarer er omdelt. 

i Medlem af folketinget Kjær Rasmussen 
har meddelt mig, at han ønsker til udenrigs- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Har Danmark i en krise- eller krigs- 
situation, vetoret med hensyn til anven- 
delse af atomvåben fra sit oinråde1" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dagsor- 

denen for tingets spørgetid, onsdag den 17. 
december 1969. 

Formanden: Uden for dagsordenen giver 
jeg ordet til økonomiministeren, for at han 
kan give tinget den 홢 nu anmeldte redegø- 
relse. 

Økonomiministeren (Nyb'oe Andersen): 
Finansministeren og boligministeren vil i 
dag fremsætte lovforslag, der sigter mod at 
tilvejebringe bedre balance på kapitalmar- 
kedet. Flere forslag herom vil følge i den 
kommende tid. Endvidere må den økono- 
miske politik ventes: at blive et væsentligt 
emne i de næste dages debat  om finanslov- 
forslaget. Jeg skal derfor i dag tillade mig 
at give tinget en samlet oversigt over rege- 
ringens planer på dette område og deres 
økonomiske baggrund. 

,Det økonomiske forløb har i 1969 haft 
visse mindre tilfredsstillende'sider 홢 efter- 
spørgselspres, valutaunderskud og kredit- 
stramning. Det er dog ikke sådan, at de 
forholdsregler, der nu foreslås, umiddelbart 
er rettet mod disse forhold. Tværtimod fø- 
ler regeringen, at der i den kortfristede 
økonomiske politik, herunder især finanspo- 
litikken, er sat tilstrækkelig effektivt ind 
for at sikre et mere balanceret forløb i 1970. 
De forholdsregler, jeg i dag skal omtale, er 
derfor af mere langsigtet karakter. Men de 
har den forbindelse med 1969-udviklingen, 
at hændelserne i år har overbevist regerin- 
gen om, at der må gøres mere for at sikre 
den langsigtede balance i den danske øko- 
nomi, såfremt vi også fremover skal kunne 
bevare en tilfredsstillende økonomisk vækst 
og en høj beskæftigelsesgràd. 

Den danske økonomi har i 1969 vist et 
meget tilfredsstillende billede, for så vidt 
som beskæftigelse, produktion og levestan- 
dard er gået stærkere frem og ligger højere 
end nogen sinde. Det er også tydeligt, at de 
nødvendige strukturforskydninger i erhver- 
vene skrider hurtigt, frem. Men samtidig har 
1969 også meget klatt'afsløret nogle af de 
grundlæggende svagheder i økonomien. 

Således viste Valutakrisen1 i maj os den 
risiko, der er forbundet med den store kort- 


